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پیشرفت ۸۵ درصدی پروژه آزادراه رشت- قزوین
معاون وزیر راه و شهرسازی از تلاش برای بهره برداری از هشت کیلومتر 
باقیمانده آزاد راه رشت- قزوین تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: این پروژه 
تاکنون ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.به گزارش خبرنگار مهر، خیرالله 
خادمی در بازدید از ۸ کیلومتر باقیمانده آزادراه رشت- قزوین در محدوده رودبار 
در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: این پروژه تاکنون ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است.وی با بیان اینکه در تلاش هستیم تا این آزادراه تا پایان سال جاری 
به بهره برداری برسد، ادامه داد: برای تکمیل این طرح ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است. »حمید امانی همدانی« معاون فنی، امور زیربنایی و تولیدی سازمان 
برنامه و بودجه کشور نیز در این بازدید گفت: از نظر سازمان برنامه و بودجه 
تکمیل ۸ کیلومتر باقیمانده آزاد راه رشت – قزوین عقب ماندگی ندارد و جلوتر از 
تعهدش انجام شده است.وی با اشاره به اینکه برآورد کل این طرح ۲ هزار میلیارد 
تومان است، ادامه داد: انتظار داریم پیمانکار این طرح بر اساس برنامه زمان بندی 

شده این طرح را تکمیل کند، چون هیچ معوقه ای به پیمانکار نداریم.
 

بزودی شرایط تهاتر با پاکستان نهایی می شود
مدیرکل آسیای جنوبی سازمان توسعه تجارت گفت: مشکلات صادرات کیوی 
به هند در حال اتمام است و با راهنمایی ها و سختگیری های داخلی اختلال در 
روند صادرات کیوی به هند حل شده است چند کانتینر به صورت آزمایشی به 
هند رفت که متاسفانه یک یا دو کانتینر مرجوع شد اما هم اکنون مشکلی در 
این زمینه نیست و صادرات کیوی به هند در حال انجام است.هادی طالبیان 
مقدم در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه بانک مرکزی هند 
پایبند به نظام سنتی بانک داری بین المللی است، گفت: هند جزو پرجمعیت ترین 
کشورهای دنیاست و حاکمیت این کشور برای اینکه سطح معقولی از رفاهیات 
را برای مردم خود تامین کنند سیاست تعامل با تمام دنیا را در پیش گرفتند.

مدیرکل آسیای جنوبی سازمان توسعه تجارت با اشاره به آخرین روند تهاتر کالا 
به پاکستان، بیان کرد: به زودی از طرف پاکستانی دعوت خواهیم کرد که در 
میز مذاکره درباره چگونگی روند تهاتر بایکدیگر به توافق برسیم. فرآیند تهاتر کار 
سنگین و انرژیِ بری است و امیدواریم که بتوانیم از شهریور کار خود را شروع 
و در ادامه به سمت تجارت آزاد پیش برویم. پاکستان و هند در حوزه پوشاک 
دارای مزیت هستند و صنعت نساجی به شکل سنتی در این کشور شکل گرفته 
است اما باید بررسی شود که واردات از این کشور تولید داخلی را دامپ نکند از 
این رو روند تهاتر باید چند وجهی مورد بررسی قرار بگیرد و مواظب باشیم که 

صنعت داخلی از بین نرود.

آخرین وضعیت بازار گوشت قرمز
مدیرعامل اتحادیه گوشت گوسفندی آخرین وضعیت بازار گوشت قرمز را 
تشریح کرد.علی اصغر ملکی در گفت وگو با ایسنا، در توضیح اینکه چرا قیمت 
گوشت قرمز  تغییر نکرده است، گفت: طی سه سال گذشته با خشکسالی مواجه 
شدیم  و به همین دلیل دامداران نتوانستند به دلیل بالا رفتن قیمت نهاده ها، 
هزینه دام هایشان را بپردازند و در نهایت بخشی از دام هایشان را راهی کشتارگاه  
کردند.وی ادامه داد: یعنی دام هایی که هنوز به وزن مناسب نرسیده بودند و وقت 
کشتارشان نبود، به دلیل مشکلات در تامین نهاده به کشتارگاه فرستاده شدند 
و عرضه دام با کاهش مواجه شد.رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه 
قیمت گوشت قرمز از دام زنده تاثیر می گیرد، گفت: اگر یک گوسفند با قیمت هر 
کیلو ۱۷۸ هزار تومان را خریداری و ذبح کنید با خارج کردن احشاء و ضایعات 
قیمت آن دو برابر می شود؛ با پاکسازی دنبه و ۱۰ درصد سود مغازه دار، قیمت 

نهایی تعیین می شود.

خودروسازان سوخت را حیف و میل می کنند
شرکت  عامل  مدیر  معاون 
ملی پالایش و پخش فراورده های 
نفتی گفت: فعلا بنا داریم ظرفیت 
پالایشگاه های موجود را اگر جا 
داشته باشند افزایش دهیم و اگر 
لازم شد روی واردات، سوآپ و 
معاوضه برنامه ریزی می کنیم. 
اجازه نمی دهیم که مردم در 

سختی باشند، هر طور شده سوخت را برای مردم تامین می کنیم.علی زیار در 
گفت وگو با ایلنا، درباره ناترازی تولید و مصرف بنزین اظهار داشت: اما هنوز دچار 
ناترازی منفی نشده ایم و تولید و مصرف سر به سر است اما باتوجه به شروع 
مسافرت های تابستانی احتمالا دچار ناترازی منفی شویم.وی افزود: در دو سال 
گذشته آهنگ مصرف متفاوت شده و نسبت به گذشته رفتار نرخ رشد مصرف 
خیلی فرق کرده است، در گذشته می توانستیم این رشد را پیش بینی کنیم. مثلا 
اگر به آمارهای سال های گذشته نگاه کنیم مشخص بود که ۳ تا ۵ درصد رشد 
داریم و پیش بینی می شد که برای سال بعد آن میزان مصرف چقدر افزایش 
می یابد اما اکنون بعد از کرونا رفتارها متفاوت شده و به رقم های افزایش مصرف 
حتی ۸ تا ۱۰ درصد هم رسیده ایم و این رویه پیش بینی و کار تولید را سخت 
می کند، به طوری که اکنون فشار زیادی را برای تولید متحمل می شویم.وی 
ادامه داد: اکنون ۱۱۰ میلیون لیتر در روز مصرف بنزین مصرف می شود، اما در 
پالایشگاه ها نهایتا حدود ۹۸ تا ۱۰۴ میلیون لیتر در روز تولید داریم، با افزایش 
واحدها تا جایی که توانستیم تولید را به ۱۱۰ میلیون لیتر رساندیم، یعنی با 
حداکثر ظرفیت تولید می کنیم و اکنون هر دو بخش تولید و مصرف روی رقم 
۱۱۰ میلیون لیتر هستند، البته گاهی تولید را تا ۱۱۷ میلیون لیتر هم رسانده ایم، 
فعلا تا به امروز سر به سر هستیم ولی اگر مصرف افزایش پیدا کند باید اقداماتی 
در راستای کاهش مصرف داشته باشیم و یا اینکه از روش های جایگزین دیگر 
از جمله واردات، سوآپ و یا معاوضه نیاز مردم را تامین کنیم.زیار گفت: وقتی 
خودروی غیراستاندارد در اختیار مردم قرار می دهیم که مصرف سوخت آن ۱۲ 
لیتر در ۱۰۰ کیلومتر و ۳ برابر استاندارد جهانی است چاره ای جز رشد تقاضا و 
مصرف نیست، مردم که مقصر نیستند زیرا نقشی در ساخت موتور خودرو ندارند 
این سازندگان خودرو هستند که ثروت ملی را با موتورهای بی کیفیت حیف و 
میل می کنند. بخش تولید سوخت هم که با مشقت بنزین گازوئیل را تولید و 
در اختیار دارنده خودروی با مصرف سوخت بالا قرار می دهند. اکنون موتور 
خودروهای جدید حتی در مقایسه با خودرهای قدیمی مصرف سوخت بالاتری 
دارند. خودروساز ثروت مملکت را می سوزاند و به این فکر نمی کند سوخت این 

خودرو با این رقم بالا مصرف چگونه قرار است تولید شود.

آغاز هفته دوم تیر ماه با افت شاخص 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۹ هزار و ۴۹۰ واحد 
کاهش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۴۳ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم وزن با ۳۲۳ واحد افزایش به ۷۴۶ هزار و ۹۶۳ واحد و شاخص قیمت با 
۱۸۷ واحد رشد به ۴۳۳ هزار و ۱۴۸ واحد رسید.روز شنبه در معاملات بورس 
تهران، بیش از ۶ میلیارد و ۸۱۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۵۱ هزار و ۶۷۹ میلیارد ریال معامله شد.ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۶۵۴ 
واحد، بانک ملت )وبملت( با ۵۵۸ واحد، گروه دارویی برکت )برکت( با ۲۵۵ 
واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۱۷۹ واحد، شرکت سرمایه گذاری بهمن 
)وبهمن( با ۱۲۹ واحد، بانک اقتصاد نوین )ونوین( با ۱۱۶ واحد و بورس کالای 
ایران )کالا( با ۱۱۰ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۳۰۸ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین 
)تاپیکو( با یک هزار و ۱۸۹ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با یک هزار و هشت 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۹۲۸ واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( با ۸۰۵ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، 
گروه مالی شهر )شهر(، بانک ملت )وبملت(، ایران خودرو )خودرو(، کارخانجات 
تولیدی شیشه رازی )کرازی(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، 
سایپا )خساپا( و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین 
گروه های صنعت شد و در این گروه ۹۸۵ میلیون و ۲۲ هزار برگه سهم به ارزش 
چهار هزار و ۶۳۰ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۶ 
واحد کاهش داشت و به ۲۷ هزار و ۶۰۵ واحد رسید.در این بازار بیش از چهار 
میلیارد و ۵۶۸ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 

معاملات امروز فرابورس بیش از ۳۳۳ هزار و ۷۸ نوبت بود.

اخبار کوتاه

تلنگر

بورس

وزیر اقتصاد با ارسال نامه ای به رئیس کل 
بانک مرکزی نسبت به انحراف چشمگیر برخی 
بانک های خصوصی در »نسبت تسهیلات به 
سپرده« در استان ها هشدار داده است. احسان 
خاندوزی به رئیس کل بانک مرکزی پیشنهاد 
داده است که »به بانک هایی که در اسرع وقت 
نسبت به ارتقای نسبت های تسهیلات به 
سپرده استانی خود به حداقل ۵۰ درصد اقدام 
نکنند، در مرحله نخست اخطار داده شده و 
در صورت تداوم روند ناصحیح گذشته، بانک 
خاطی ملزم به تعطیلی شعب ناکارامد استانی 

خود شود. 
»وزیر اقتصاد با ارسال نامه ای به رئیس کل 
بانک مرکزی نسبت به انحراف چشمگیر برخی 
بانک های خصوصی در »نسبت تسهیلات به 
سپرده« در استان ها هشدار داده است.برخی 
بانک های خصوصی و موسسه های اعتباری در 
پرداخت تسهیلات، نه تنها کارنامه درخشانی 
ندارند، بلکه عملکرد بسیار ضعیف و حتی 
صفر را در برخی استان ها و مناطق کشور 
برای خود ثبت کرده اند؛ نمره مردودی این 
بانک ها در ارایه تسهیلات، توجهات را به 
سوی فعالیت های غیرعملیاتی و سرمایه گذاری 
آن ها در بخش مسکن و املاک و فعالیت های 
غیربانکی معطوف کرده است.بیشتر بانک های 
خصوصی و موسسه های اعتباری دارای نسبت 
تسهیلات به سپرده زیر ۱۰۰ درصد بوده و 
حتی در بین آن ها برخی بانک ها در شماری 

از استان ها، دارای عملکرد صفر و زیر ۵ درصد 
نیز هستند. در بین بانک های خصوصی و 
موسسه های اعتباری، ۳ بانک دارای پایین ترین 
نسبت های تسهیلات به سپرده ها هستند به 
طوری که در بیشتر استان ها نسبت تسهیلات 
به سپرده آنها، صفر ثبت شده است.دو بانک 
هم در شماری از استان ها دارای عملکرد صفر 
و در برخی نیز عملکرد های زیر پنج درصد 
بوده اند و در بقیه استان ها عملکرد بالاتر داشته 
اند. در جایگاه بعدی دو بانک نیز در معدودی 
از استان ها دارای عملکرد صفر، در برخی پایین 
و در سایر استان ها عملکرد متوسط و بالا 
داشته اند.سایر بانک ها و موسسه های اعتباری 
نیز اگرچه عملکرد صفر در استان ها نداشته 
اند، اما شماری از آن ها دارای نسبت تسهیلات 
به سپرده زیر ۱۰ درصد بوده اند.معمولا در 
بین بانک های ناتراز و دارای عملکرد نامطلوب 
بانکی، همواره از بانک »الف« نام برده می شود، 
بانکی که دارای ترازنامه ضعیف و سرمایه 
گذاری های مبهم است. بررسی ها نشان 
می دهد نسبت » تسهیلات به سپرده« این 
بانک در اسفند ۱۴۰۱ در ۱۴ استان کمتر از 
۱۰ درصد بوده به طوری که در برخی استان ها 
رقم ۳.۸ درصد و ۴.۸ درصد نیز ثبت شده که 
بسیار تامل برانگیز است.ناترازی، نسبت بالای 
مطالبات مشکوک الوصول، ابهام در اعطای 
تسهیلات، نسبت پایین تسهیلات به سپرده، 
خودداری از اعطای تسهیلات به بخش تولید 

و سرمایه گذاری در بخش های غیرمولد مانند 
مسکن و زمین از چالش های عمده بانک های 
خصوصی و موسسه های اعتباری محسوب 
می شود که نیاز است، سیاستگذار به آن ها 
توجه داشته باشد و رفع آن ها را در دستور 
کار قرار دهد.نسبت پایین تسهیلات بانک های 
خصوصی نشان می دهد که این بانک ها به جای 
کارکرد اصلی خود، مشغول بنگاه داری هستند 
که به فریز شدن بخش عمده ای از منابع 
بانکی در بخش های غیرمولد و جلوگیری از 
حرکت نقدینگی بانک ها به سوی تولید منجر 
می شود.بر همین اساس وزیر اقتصاد نسبت به 
این موضوع واکنش نشان داده و چندی پیش 
با ارسال نامه ای به رئیس کل بانک مرکزی 
نسبت به انحراف چشمگیر بانک های خصوصی 
در »نسبت تسهیلات به سپرده« در استان ها 
هشدار داده است.در این راستا، سیداحسان 
خاندوزی به رئیس کل بانک مرکزی پیشنهاد 
داده است که »به بانک هایی که در اسرع وقت 
نسبت به ارتقای نسبت های تسهیلات به 
سپرده استانی خود به حداقل ۵۰ درصد اقدام 
نکنند، در مرحله نخست اخطار داده شده و 
در صورت تداوم روند ناصحیح گذشته، بانک 
خاطی ملزم به تعطیلی شعب ناکارامد استانی 

خود شود.«
هشدار تعطیلی 

شعب بانک های متخلف
وزیر اقتصاد با بیان اینکه بانک ها باید 

حداقل ۵۰ درصد سپرده های هر استان را 
به پروژه های عمرانی یا تسهیلات خرد همان 
استان تخصیص دهند،گفت: اگر اقدامات بانک 
مرکزی منجر به تعطیلی شعب بانک های 
متخلف شود، بازدارندگی کامل را خواهد 
داشت.بنابر این گزارش، سید احسان خاندوزی 
وزیر اقتصاد در خصوص جزئیات انحراف قابل 
توجه برخی بانک های خصوصی در مورد نسبت 
تسهیلات به سپرده و بنگاه داری بانک ها گفت: 
یکی از پرتکرار ترین نارضایتی ها این بود که 
برخی از بانک های کشور سپرده های مردم یک 
استان را جمع آوری می کنند اما سهم ناچیزی 
از آن را صرف پروژه های همان استان می کنند.

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه به این ترتیب با 
محرومیت سایر استان  مواجه هستیم، گفت: 
براساس اطلاعات به دست آمده این وضعیت 
در اکثر استان های کشور شایع است. به طور 
مثال در استان بوشهر در حالی که نسبت 
تسهیلات به سپرده بانک های دولتی حدود 
۸۳ درصد است )حدود ۸۵ یا ۸۶ درصد به 
معنای استفاده کامل از سپرده های استان برای 
همان استان است(، این نسبت در مورد یکی 
از بانک های غیر دولتی ۶ درصد، یک بانک غیر 
دولتی دیگر ۵ درصد و یک بانک غیر دولتی 

دیگر ۳ درصد است.
وی تاکید کرد: این ۳ درصد به این معنا 
است که ۹۷ درصد سپرده های مردم آن 
استان به خارج از استان و به ۳ یا ۴ استان 

برخوردار منتقل می شود.خاندوزی ادامه داد: 
در مورد استان کرمانشاه نسبت تسهیلات به 
سپرده های بانکی در خصوص بانک های دولتی 
۹۶ درصد)بالاتر از حد مورد انتظار( اما برخی 
از بانک های غیر دولتی ۱۳ درصد و دو بانک 
نیز هستند که ۱۱ درصد منابع جذب شده 
در استان  را به خود پروژه های این استان 
اختصاص می دهند و یک بانک نیز وجود دارد 
که تنها ۶ درصد از منابع استان را به خود همان 
استان پرداخت می کند.خاندوزی در پاسخ به 
سوالی در مورد احتمال برخوردهای بیشتر با 
بانک های متخلف گفت: برخورد بیشتر نیازمند 
مصوبات بانک مرکزی در این زمینه است اما 
در همین مرحله نیز اگر اقدامات بانک مرکزی 
منجر به تعطیلی شعب بانک های متخلف شود، 
بازدارندگی کامل را برای تغییر رفتار بانک های 

متخلف خواهد داشت.
علت پایین بودن آمار پرداخت 

تسهیلات برخی بانک های خصوصی
در پی هشدار وزیر اقتصاد درباره عملکرد 
پایین برخی بانک های خصوصی در پرداخت 
تسهیلات در استان ها، دبیر کانون بانک ها و 
موسسات اعتباری خصوصی اعلام کرد: برخی از 
تسهیلاتی که به صنایع مستقر در شهرستان ها 
اعطا شده توسط شعب بانک های خصوصی در 
مراکز استان ها و به ویژه تهران بوده اما ممکن 
است این آمار در گزارش های تهیه شده مذکور 
گنجانده نشده باشد.محمدرضا جمشیدی در 
گفت وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: این 
موضوع در جلسات قبلی شورای هماهنگی 
بانک های خصوصی نیز مطرح شده بود. یکی 
از دلایلی که ممکن است در این آمارها منظور 
نشده باشد، این است بسیاری از کارخانجات و 
صنایع در شهرستان ها هستند که تسهیلات 
برای سرمایه در گردش، احیاء یا توسعه آن ها 
از مراکز برخی کلان شهرها و به ویژه تهران 
پرداخت شده است.وی افزود: تسهیلاتی که در 
استان تهران برای احیا و توسعه کارخانجات 
و صنایع از طریق تهران پرداخت شده در 
واقع برای صنایع و طرح های استانی بوده و 
ممکن است این آمار جزو عملکرد بانک های 
استانی قید نشده باشد.دبیر کانون بانک ها و 
موسسات اعتباری خصوصی اعلام کرد: بر 
این اساس مقرر شد که در پرداخت اینگونه 
تسهیلات به گونه ای عمل شود که در گزارش 
عملکرد استان های مختلف نیز محاسبه شود تا 
این آمار اصلاح شود.از سوی دیگر آنطور که 
برخی بانک های خصوصی مطرح کرده اند یکی 
دیگر از عوامل پایین بودن نسبت تسهیلات 
به سپرده در برخی استان ها این است که در 
این استان ها برای پرداخت تسهیلاتی مانند 
تسهیلات جهش مسکن، مشتری به بانک های 
خصوصی معرفی نشده است و همین مساله 

سبب شده تا این آمار پایین بیاید.

رئیس کنفدراسیون صادرات گفت: صادرات غیرنفتی به 
لحاظ وزنی با رشد حدود ۲۵ درصدی و از نظر ارزشی با 
کاهش ۸ درصدی مواجه بوده که نشان می دهد کالاهای 

صادراتی، ارزانتر در بازارهای هدف فروخته شده اند.
محمد لاهوتی در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
آمارهای منتشر شده از سوی گمرک در حوزه تجارت 
خارجی ایران در فصل بهار سال جاری اظهار داشت: بر 
اساس آمارهایی که از سوی گمرک جمهوری اسلامی ایران 
منتشر شده است، صادرات غیرنفتی کشور که یکی از منابع 
تأمین کننده ارز مورد نیاز کشور است، اگرچه در فصل بهار 
با رشد ۲۵ درصدی به لحاظ وزنی مواجه بوده است، اما در 
حوزه ارزشی، افت حدود ۸.۸ درصدی را تجربه کرده است 
که این امر نشانگر آن است که کالاهای با ارزش افزوده 
کمتری از کشور صادر شده و به تبع آن، ارز کمتری هم 

نسبت به به مدت مشابه سال قبل عاید کشور شده است.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه در 

بهار امسال ۳۵.۵ میلیون تن کالا به ارزش ۱۲ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار صادر شده است، به آمار واردات کالا 
به ایران در همین مدت اشاره و تصریح کرد: در مقابل این 
میزان صادرات، ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۴ 
میلیارد دلار وارد کشور شده است که این نشان از منفی 
شدن تراز تجاری به میزان ۱.۵ میلیارد دلار دارد.وی اظهار 
داشت: مروری بر تراز تجاری کشور در فصل بهار حکایت 
از آن دارد که اگرچه به لحاظ وزنی واردات کشور کمتر از 
حجم صادرات بوده است، اما برای خرید آن، کشور ۱.۵ 
میلیارد دلار ارز بیشتر پرداخت کرده است که این حکایت 
از خرید کالا با ارزش افزوده بالاتر در فصل بهار امسال 

داشته است.

لاهوتی بیان کرد: کاهش قیمت کالاها و به خصوص 
مواد اولیه در بازارهای جهانی منجر به آن شده که علیرغم 
افزایش وزنی صادرات، اما به لحاظ درآمدهای ارزی، با 

کاهش مواجه بوده ایم.
وی اظهار داشت: البته این نکته را نیز نباید فراموش 
کرد که اعمال سیاست های سختگیرانه بانک مرکزی در 
رفع تعهد ارزی و سیاست هایی که از سوی این بانک طی 
ماههای گذشته اعمال شده، منجر به بروز دغدغه برای 
صادرکنندگان و کاهش میزان صادرات شده است.به گفته 
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران، صادرکنندگان مواد اولیه 
و کالاهای مورد نیاز تولید خود را با نرخ ارز آزاد تهیه کرده 
و در مقابل، ارز حاصل از صادرات خود را در سامانه های 

معرفی شده از سوی بانک مرکزی و با مکانیزم های 
اعلامی در بخشنامه ها و دستورالعمل ها به فروش می رسانند 
که این منجر به تفاوت قابل توجه نرخ ارز می شود و در 
نهایت سبب خواهد شد علیرغم رشدی که برای صادرات 
در سال جاری پیش بینی می شد، به لحاظ ارزآوری کشور 

در حوزه صادرات، با کاهش درآمدهای ارزی مواجه شود.
وی با اشاره به کشورهای طرف تجاری ایران در فصل 
بهار سال جاری به اهمیت حضور برخی کشورها اشاره و 
اظهار داشت: ترکیب کشورهای هدف وارداتی بسیار حائز 
اهمیت است چراکه نشان می دهد کشورهای اروپایی هم 
در ترکیب کشورهای صادرکننده کالا به ایران حضور دارند 
و این موضوع خود نشانگر افزایش سطح کیفی واردات و 
به تبع آن، تولید کالاهای باکیفیت تر خواهد بود که خود 
در حوزه صادرات هم نکته مثبتی به شمار رفته و کالاهای 
صادراتی تولیدی با مواد اولیه وارداتی نیز، با کیفیت بالاتری 

روانه بازارهای صادراتی می شود.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه مجموع تراکنش های واریزی برای 
۱۲۳ اینفلوئنسر در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲.۳ هزار میلیارد تومان بوده  است، گفت: 
برای این افراد حدود ۱۷ میلیارد تومان مالیات تشخیص داده شده که ۲۳ نفر 
از اینفلوئنسرها این مالیات را پذیرفتند. مهدی موحدی بک نظر در گفت و گو با 
ایلنا درباره روند مالیات ستانی از اینفلوئنسرها و آخرین اطلاعات از شناسایی 
اینفلوئنسرهای مشمول مالیات اظهار داشت: براساس یکی از احکام بودجه ای 
سازمان مالیاتی مکلف شد از یکسری از افرادی که به عنوان اینفلوئنسر با دنبال 
کننده بالای ۵۰۰ هزارمالیات دریافت کند، طبق بند ز تبصره ۶ قانون بودجه سال 
۹۹، سازمان امور مالیاتی مکلف شد کاربران دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده 
رسانه های کاربر محور که از محل درآمد تبلیغات، مشمول مالیات بر درآمد شدند 
را شناسایی و از آنها مالیات ستانی کند که دستورالعمل اجرایی مرتبط با آن هم 
نگارش و تدوین شد.وی با بیان اینکه از همان سال مالیات ستانی از اینفلوئنسرها 
در دستور کار سازمان امور مالیاتی قرار گرفت، ادامه داد: اداره کل امور مالیات 
مودیان متوسط در تهران مامور شناسایی اینفلوئنسرهای مشمول مالیات دهی 
شد و این اداره وضعیت اظهارنامه های سال ۹۹ و ۱۴۰۰ این اینفلوئنسرها با 
دنبال کننده بالای ۵۰۰ هزار را مورد بررسی قرار داد و در نهایت ۵۵۱ کاربر و 
فعال مجازی دارای بیش از ۵۰۰ هزار دنبال کننده شناسایی شدند که مشمول 

مالیات بر درآمد می شدند.سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: برخی از این 
افراد در فضای مجازی شناسه هویتی تعریف شده ای نداشتند با اسامی مستعار و 
متفاوت از شناسه هویتی و مشخصات سجلی خودشان در رسانه های کاربر محور 
فعالیت داشتند. طبیعتا برای شناسایی هویت این افراد و میزان درآمد آنها، لازم 
به شناسایی هویت اصلی این افراد بود بنابراین شرکت های واسطی که تبلیغاتی 
برای این افراد جذب می کردند، باید شناسایی می شدند تا به هویت اصلی و شماره 
حساب بانکی این افراد دسترسی پیدا کنیم.موحدی بک نظر با اشاره به شناسایی 
اینفلوئنسرها مشمول دریافت مالیات تاکید کرد: تعداد قابل توجهی از این افراد 
تا به امروز شناسایی شده اند و برای ۱۲۳ اینفلوئنسر که درآمد قابل توجهی 
داشتند، درآمد تشخیصی صادر شده است.وی افزود: تراکنش ها و حساب هایی 
این افراد شناسایی شدند و تقریبا مجموع تراکنش های واریزی برای این ۱۲۳ 
اینفلوئنسر در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲.۳ هزار میلیارد تومان بوده  است. معیار 
تشخیص درآمد اینفلوئنسرها لزوما واریزی به حساب بانکی آنها نیست و توانستیم 
از طریق شرکت های واسط تبلیغاتی این افراد را شناسایی کنیم.سخنگوی سازمان 
امور مالیاتی گفت: همچنین در این بین ۶۲۸ بلاگر و اینفلوئنسر مورد شناسایی 
قرار گرفتند اما هنوز اظهارنامه ای ندارند و برای آنها باید اظهارنامه برآوردی تولید 
شود و تا امروز برای حدود ۳۰۰ نفر از این افراد اظهارنامه براوردی تولید شده و 

قرار بر این است، اطلاع رسانی های لازم انجام شود تا مالیات به حق این افراد 
شناسایی شود.موحدی بک نظر در پاسخ به این سوال که فعالان در پلتفرم روبیکا 
هم مشمول مالیات خواهند شد، گفت: روبیکا پلتفرم جدیدی است و تعداد 
دنبال کننده ها در این پلتفرم به ۵۰۰ هزار نفر نمی رسد و افرادی که درآمد آنها 
شناسایی شده در پلتفرم های خارجی مانند اینستاگرام فعالیت داشتند.وی درباره 
میزان وصول مالیات از ۱۲۳ اینفلوئنسر شناسایی شده اظهار داشت: صررفا برای 
تعداد ۱۲۳ اینفلوئنسر شناسایی شده حدود ۱۷ میلیارد تومان مالیات تشخیص 
داده شده که ۲۳ نفر از اینفلوئنسرها این مالیات را پذیرفتند و در قالب توافق ماده 

۲۳۸ مالیات را می پردازند.

وزیر اقتصاد به رئیس بانک مرکزی نامه زد: 

عملکرد صفر برخی بانک های خصوصی در پرداخت تسهیلات

ترکیب شرکای وارداتی چه می گوید؟

دلایل کاهش درآمد ارزی صادرات 

 ۱23اینفلوئنسر 2/3 هزار میلیارد درآمد داشتند

شناسایی ۵۵۱ اینفلوئنسر برای دریافت مالیات

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه از نهایی 
شدن ثبت ۱۱ هزار و ۵۷۴ قرارداد اجاره با کد 
رهگیری رایگان در سامانه املاک و مستغلات بین 
موجران و مستاجران خبر داد.به گزارش وزارت راه و 
شهرسازی، هادی عباسی اصل معاون مسکن و ساختمان 
در خصوص وضعیت درج اطلاعات قراردادهای موجران 
و مستأجران در سامانه معاملات املاک و مستغلات 
کشور و دریافت کد رهگیری رایگان در این سامانه 
توضیح داد: این سامانه به صورت شبانه روزی و 
رایگان بستر ثبت قراردادهای اجاره را بین موجران و 

مستأجران فراهم کرده است.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه گفت: بر اساس 
اطلاعات دریافتی از سامانه معاملات املاک و مستغلات 
کشور تعداد مراجعه کنندگان این سامانه ۲۱۶ هزار و 
۴۹۹ نفر و تعداد کل قراردادهای ایجاد شده در این 

سامانه ۴۲ هزار و ۱۴۲ است که تاکنون ۱۱ هزار و 
۵۷۴ قرارداد در آن نهایی شده است.عباسی اصل 
تصریح کرد: سامانه معاملات املاک و مستغلات کشور 
که سوم خردادماه سال جاری رونمایی شد این امکان 
را فراهم می کند تا موجران و مستأجران قرارداد خود 
را در سامانه ثبت کنند و کد رهگیری رایگان از این 
سامانه اخذ کنند.در این سامانه امکان ثبت و استعلام 
قراردادهای ثبت شده برای قرارداد اجاره ای مسکن 
در حالت یک به یک )یک مالک شش دانگ به یک 
مستأجر( به صورت برخط فراهم شده است. موجر 
)صاحب ملک( و مستأجر می توانند قرارداد اجاره واحد 
مسکونی مورد اجاره خود را در این سامانه منعقد و پس 
از تأیید دو شهد به صورت الکترونیکی با استفاده از 
پیامک رمز یکبار مصرف، کد رهگیری رایگان و نسخه 

الکترونیکی آن را دریافت کنند.

سرپرست بانک مسکن گفت: قیمت جدید ساخت 
حدود ۶.۵ میلیون تومان است. وی در خصوص جزئیات 
فرمول جدید گفت: قرار شده وزارت راه وشهرسازی 
جزئیات را ابلاغ کند که بر اساس آن قیمت ساخت ۴.۵ 
میلیون تومانی ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
افزایش می یابد.در حالی رئیس انجمن انبوه سازان از 
موافقت وزارت راه با قیمت ۱۰ میلیون تومانی ساخت 
نهضت ملی مسکن خبر داده بود که سرپرست بانک 
مسکن گفت: قیمت جدید ساخت حدود ۶.۵ میلیون 
تومان است.به گزارش تسنیم،علی عسکری با یادآوری 
اینکه در نهضت ملی مسکن به دلیل قیمت تمام شده، 
قراردادها و مناقصات مربوطه با کُندی پیش می رفت، 
یادآور شد: برای حل این مشکل وزارت راه و شهرسازی 
به فرمول بندی جدیدی رسیده و گویا آن را ابلاغ کرده 
است.وی ادامه داد: با این فرمول، تحرک جدیدی در 

قراردادها ایجاد می شود و پیمانکاران را به انجام کار 
جدید ترغیب می کند.سرپرست بانک مسکن در 
خصوص جزئیات فرمول جدید گفت: قرار شده وزارت راه 
وشهرسازی جزئیات را ابلاغ کند که بر اساس آن قیمت 
ساخت ۴.۵ میلیون تومانی ساخت واحدهای نهضت ملی 
مسکن افزایش می یابد.عسکری تصریح کرد: واقعیت این 
است که نمی توان با ۴.۵ میلیون تومان واحدها را ساخت 
و در فرمول جدید قیمت ساخت بیش از ۶.۵ میلیون 
تومان خواهد شد.وی با بیان اینکه قراردادهای نهضت 
ملی مسکن با قیمت تقریبا ۴.۵ میلیون تومان امضا شده 
است، اضافه کرد:  با افزایش قیمت، قراردادهای قبلی 
مشمول دریافت تعدیل می شوند. وقتی قراردادها با مبلغ 
۶.۵ میلیون تومانی امضا می شود، مطابق فهرست بها 
تعدیل های سالانه اعلام شده از سوی سازمان برنامه و 

بودجه را پیمانکاران دریافت می کنند.

افزایش قیمت ساخت نهضت ملی مسکن ثبت اجاره ۱۱ هزار و ۵۷۴ واحد در سامانه املاک 


